

Foersom Ejendomme ApS
Lynggårdsvej 4, Foersum, 6880 Tarm

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 37 83 36 65

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2019.

Arne Damgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Foersom Ejendomme ApS
Lynggårdsvej 4, Foersum
6880 Tarm

CVR-nr.: 37 83 36 65
Stiftet: 16. juni 2016
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
3. regnskabsår

Direktion

Arne Damgaard

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i at forestå drift og udlejning af landbrugsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.500.663 mod 2.949.700 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 142.650 mod 63.357 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.500.663	2.949.700
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.552.474	-1.534.642
Andre driftsomkostninger	-376.856	0
Driftsresultat	1.571.333	1.415.058
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.336.450	-1.329.607
Resultat før skat	234.883	85.451
2 Skat af årets resultat	-92.233	-22.094
Årets resultat	142.650	63.357
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	142.650	63.357
Disponeret i alt	142.650	63.357

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	77.785.339	79.367.055
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.785.339</u>	<u>79.367.055</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.785.339</u>	<u>79.367.055</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	96.706	0
	Tilgodehavender i alt	<u>96.706</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	496.680	76.965
	Omsætningsaktiver i alt	<u>593.386</u>	<u>76.965</u>
	Aktiver i alt	<u>78.378.725</u>	<u>79.444.020</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	4.931.095	4.788.445
	Egenkapital i alt	<u>4.981.095</u>	<u>4.838.445</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	2.830.735	2.657.796
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.830.735</u>	<u>2.657.796</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	59.040.620	58.067.023
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	59.040.620	58.067.023
6	Gældsforpligtelser	1.157.306	1.159.029
	Gæld til pengeinstitutter	5.442.029	8.046.505
	Selskabsskat	0	121.506
	Anden gæld	4.926.940	4.553.716
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.526.275	13.880.756
	Gældsforpligtelser i alt	<u>70.566.895</u>	<u>71.947.779</u>
	Passiver i alt	<u>78.378.725</u>	<u>79.444.020</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	4.788.445	4.838.445
Årets overførte overskud eller underskud	0	142.650	142.650
	50.000	4.931.095	4.981.095

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	133.449	107.554
Andre finansielle omkostninger	<u>1.203.001</u>	<u>1.222.053</u>
	<u>1.336.450</u>	<u>1.329.607</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-80.706	121.506
Årets regulering af udskudt skat	172.939	-100.581
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>1.169</u>
	<u>92.233</u>	<u>22.094</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2018		91.806.310
Tilgang		1.940.473
Afgang		<u>-1.969.716</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>91.777.067</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		12.439.255
Årets afskrivninger		<u>1.552.473</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>13.991.728</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>77.785.339</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	50.000	50.000
	50.000	50.000

Anpartskapitalen består af 50.000 anparter á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	2.657.796	2.758.377
Udskudt skat af årets resultat	172.939	-100.581
	2.830.735	2.657.796

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	<u>2.830.735</u>	<u>2.657.796</u>
	2.830.735	2.657.796

6. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.157.306	54.428.135	60.197.926	59.226.052
	1.157.306	54.428.135	60.197.926	59.226.052

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 60.198 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 77.785 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.805 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Foersom Holding ApS, CVR-nr. 38 68 89 79 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.